
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 1. 9. 2016

V kladenském kině Sokol se
bude znovu promítat

V kladenském kině Sokol, které je už několik let zavřené, se bude znovu promítat.

Kladenští sokolové plánují jeho proměnu na multifunkční sál. V úterý 13. září v kině

začne festival projekcí a koncertů, půjde o šest večerů v druhé polovině září. Za

pořadatele o tom informoval předseda spolku Halda Roman Hájek.

Foto: Kino Sokol

První večer vystoupí vokální dívčí kapela Sugarcutes, následovat bude promítání

snímku Woodyho Allena Půlnoc v Paříži. Podobně se hudba a film budou doplňovat i v

dalších večerech. „Snažili jsme se, aby byl každý večer osobitým zážitkem, při kterém

se atmosféra kapely i filmu ponese v souladu,“ uvedla organizátorka akce Alžběta

Bitnarová ze spolku Halda.

K pravidelnému promítání kino sloužilo do roku 2007. Provozovatelé mají v plánu

vybudovat prostor pro výstavy, plesy, koncerty, promítání a podobně. „V současné

době má budova novou kotelnu, ve velkém sále je srovnaná a vybetonovaná podlaha a

dům v zásadě může fungovat, i když od generální rekonstrukce nás ještě dělí několik

milionů,“ uvedl člen kladenského Sokola Martin Příhoda.

Právě dokončení jmenovaných investic bylo impulzem pro zorganizování festivalu. Ten

by navíc měl být jen první z řady akcí. Už 6. října na něj naváže koncert nejkrásnějších

filmových melodií v podání Prague Concert Philharmonic Orchestra, který vede

kladenský muzikant se švýcarskými kořeny Boris Jedlička.

Zdroj: ČTK

 


